



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1981]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 14, 2017/आषाढ़ 23, 1939

No. 1981]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 14, 2017/ASADHA 23, 1939

IMd ifjogu vkj jktekxle=ky;

vf/k|puk

नई दिल्ली, 14 जुलाई, 2017

dk-vk- 2226%v%.—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात् कि तेलंगाना राज्य के मंचेरिअल जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 363 के 0.000 कि.मी. से 50.100 कि.मी. तक के भूखण्ड (मंचेरियल से चंद्रपुर सेक्शन) के निर्माण (चौड़ा करने/चार/छह लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है, जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है ;

कोई व्यक्ति, जो उक्त भूमि में हितबद्ध है, उक्त अधिनियम की धारा 3ग की उपधारा (1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के उपयोग पर राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से इक्कीस दिन के भीतर आक्षेप कर सकेगा ;

ऐसा प्रत्येक आक्षेप सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् जॉइंट कलेक्टर, मंचेरिअल, को लिखित रूप में किया जाएगा और उसमें उसके आधार अधिकथित किए जाएंगे और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप में या किसी विधि व्यवसायी द्वारा सुने जाने का अवसर देगा और ऐसे सभी आक्षेपों की सुनवाई करने के पश्चात् तथा ऐसी और जाँच करने के पश्चात्, यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा ;

उक्त अधिनियम की धारा 3ग की उपधारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा ;

इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि के भूरेखांक और अन्य ब्यौरे सक्षम प्राधिकारी के उक्त कार्यालय में उपलब्ध हैं और उनका हितबद्ध व्यक्तियों द्वारा निरीक्षण किया जा सकता है ।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य के मंचेरिअल जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 363 के 0.000 कि.मी. से 50.100 कि.मी. तक (मंचेरिअल से चंद्रपुर खण्ड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क्रम संख्या	जिला का नाम	तालूक का नाम	गांव का नाम	सर्वक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल वर्ग मी में
1	2	3	4	5	6	7	8
1	मंचेरिअल	(1) नसपुर	(1) सिंगापुर	49	निजी	शुष्क	107979
				गांव कुल			107979
			(2)थाल्लापल्ले	35	निजी	शुष्क	72904
				गांव कुल			72904
			(3) नसपुर	69	निजी	शुष्क	148336
				72/5	निजी	शुष्क	11387
				70	निजी	शुष्क	14390
				गांव कुल			174113
		(2)मंचेरिअल	(4) मंचेरिअल	217	निजी	शुष्क	14675
				214	निजी	शुष्क	11243
				216	निजी	शुष्क	607
				215	निजी	शुष्क	8380
				208	निजी	शुष्क	16075
				203	निजी	शुष्क	8751
				195	निजी	शुष्क	4415
				196	निजी	शुष्क	19306
				182	निजी	शुष्क	1688
				197	निजी	शुष्क	240
				181	निजी	शुष्क	10106
				156	निजी	शुष्क	5604
				157	निजी	शुष्क	22607
				162	निजी	शुष्क	339
				161	निजी	शुष्क	1469
				158	निजी	शुष्क	27548
				160	निजी	शुष्क	40
				159	निजी	शुष्क	5902
				346	निजी	शुष्क	6771
				गांव कुल			165765
		(3) मन्दमर्ली	(5) अमेरवादी	27	निजी	शुष्क	5064
				26	निजी	शुष्क	77

				सड़क	सर्कार	शुष्क	887
				गांव कुल			6029
			(6) क्येठेन्पल्ले	33	निजी	शुष्क	12742
				34	निजी	शुष्क	10307
				35	निजी	शुष्क	11863
				36	निजी	शुष्क	13053
				28	निजी	शुष्क	5965
				26	निजी	शुष्क	4008
				27	निजी	शुष्क	4244
				25	निजी	शुष्क	1850
				24	निजी	शुष्क	2266
				40	निजी	शुष्क	8134
				41	निजी	शुष्क	734
				42	निजी	शुष्क	2531
				59	निजी	शुष्क	22787
				56	निजी	शुष्क	886
				60	निजी	शुष्क	537
				61	निजी	शुष्क	13467
				58/1	निजी	शुष्क	2183
				85	निजी	शुष्क	15741
				84	निजी	शुष्क	834
				110	निजी	शुष्क	13246
				109	निजी	शुष्क	136
				108	निजी	शुष्क	6382
				107	निजी	शुष्क	1895
				106	निजी	शुष्क	928
				105	निजी	शुष्क	928
				102	निजी	शुष्क	1767
				67	सर्कार	शुष्क	43073
				गांव कुल			202486
			(7) तिम्यापुर	330	निजी	शुष्क	26998
				सड़क	सर्कार	शुष्क	946
				298	निजी	शुष्क	4590
				299	निजी	शुष्क	2962
				सड़क	सर्कार	शुष्क	833

				सड़क	सर्कार	शुष्क	3312
				301	निजी	शुष्क	911
				गांव कुल			40552
			(8) अन्दगुलपेट	सड़क	सर्कार	शुष्क	496
				51	निजी	शुष्क	81
				50	निजी	शुष्क	42
				52	निजी	शुष्क	17
				48	निजी	शुष्क	235
				49	निजी	शुष्क	60
				गांव कुल			930
			(9) मन्दमरी	129/1	निजी	शुष्क	18198
				146	निजी	शुष्क	680
				गांव कुल			18878
		(4) कासिपेट	(10) कासिपेट	146/1	निजी	शुष्क	96
				सड़क	सर्कार	शुष्क	628
				गांव कुल			724
			(11) पेद्दम्पल्ले	5	निजी	शुष्क	141292
				सड़क	सर्कार	शुष्क	1008
				गांव कुल			142300
		(5) बेल्लाम्पल्ली	(12) अकेनिपल्ले	सड़क	सर्कार	शुष्क	1002
				7	निजी	शुष्क	1028
				3/1	निजी	शुष्क	5400
				सड़क	सर्कार	शुष्क	8339
				17	निजी	शुष्क	4042
				12	निजी	शुष्क	6254
				गांव कुल			26065
			(13) कन्नल	109/5	निजी	शुष्क	66480
				110	निजी	शुष्क	38509
				111	निजी	शुष्क	3546
				112	निजी	शुष्क	3173
				109/1	निजी	शुष्क	2645
				सड़क	सर्कार	शुष्क	2606
				99	निजी	शुष्क	1209
				100	निजी	शुष्क	2656
				गांव कुल			120824
		(6) तंदूर	(14) बोयापल्ले	21	निजी	शुष्क	89
				गांव कुल			89

			(15) किस्तम्पेट	25	निजी	शुष्क	972
				26	निजी	शुष्क	236
				19	निजी	शुष्क	346
				95	निजी	शुष्क	119
				98	निजी	शुष्क	199
				सड़क	निजी	शुष्क	60
				6	निजी	शुष्क	211
				117	निजी	शुष्क	556
				115	निजी	शुष्क	444
				21	निजी	शुष्क	374
				गांव कुल			3517
			(16) तंदूर	612/1	निजी	शुष्क	2170
				सड़क	सर्कार	शुष्क	573
				गांव कुल			2743
			कुल योग क्षेत्र				

[फा. सं. 11060/30/ भा.रा.रा.प्रा./पीआईयू-निर्मल/मंचेरिअल]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th July, 2017

S.O. 2226 (E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the Schedule below, is required for building (widening / Four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 363, on the stretch of land from Km.0.000 to Km. 50.100 (Mancherial to Chandrapur Section) in District Mancherial in the State of Telangana, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within twenty-one days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, object to the use of such land for the aforesaid purpose, under sub-section(1) of section 3C of the said Act.

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, the Joint Collector, Mancherial, in writing, and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of section 3C of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 0.000 to Km 50.100 (Mancherial–Chandrapur Section) of National Highway No. 363 in the State of Telangana

S. No	Name of the District	Name of the Taluk	Name of the Village	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Extent Area in Sq. Meters
1	2	3	4	5	6	7	8
1	MANCHERIAL	(1) NASPUR	(1) SINGAPUR	49	Private	Dry	107979
				VILLAGE TOTAL			107979
			(2) TALLAPALLI	35	Private	Dry	72904
				VILLAGE TOTAL			72904
			(3) NASPUR	69	Private	Dry	148336
				72/5	Private	Dry	11387
				70	Private	Dry	14390
				VILLAGE TOTAL			174113
		(2) MANCHERIAL	(4) MANCHERIAL	217	Private	Dry	14675
				214	Private	Dry	11243
				216	Private	Dry	607
				215	Private	Dry	8380
				208	Private	Dry	16075
				203	Private	Dry	8751
				195	Private	Dry	4415
				196	Private	Dry	19306
				182	Private	Dry	1688
				197	Private	Dry	240
				181	Private	Dry	10106
				156	Private	Dry	5604
				157	Private	Dry	22607
				162	Private	Dry	339
				161	Private	Dry	1469
				158	Private	Dry	27548
				160	Private	Dry	40
				159	Private	Dry	5902
				346	Private	Dry	6771
				VILLAGE TOTAL			165765
		(3) MANDAMARRI	(5) AMERVADI	27	Private	Dry	5064
				26	Private	Dry	77
				ROAD	Government	Dry	887
				VILLAGE TOTAL			6029
			(6) KYETHENPALLE	33	Private	Dry	12742
				34	Private	Dry	10307
				35	Private	Dry	11863
				36	Private	Dry	13053
				28	Private	Dry	5965
				26	Private	Dry	4008
				27	Private	Dry	4244
				25	Private	Dry	1850
				24	Private	Dry	2266
				40	Private	Dry	8134
				41	Private	Dry	734
				42	Private	Dry	2531

				59	Private	Dry	22787	
				56	Private	Dry	886	
				60	Private	Dry	537	
				61	Private	Dry	13467	
				58/1	Private	Dry	2183	
				85	Private	Dry	15741	
				84	Private	Dry	834	
				110	Private	Dry	13246	
				109	Private	Dry	136	
				108	Private	Dry	6382	
				107	Private	Dry	1895	
				106	Private	Dry	928	
				105	Private	Dry	928	
				102	Private	Dry	1767	
				67	Government	Dry	43073	
				VILLAGE TOTAL			202486	
			(7) TIMMAPUR	330	Private	Dry	26998	
				ROAD	Government	Dry	946	
				298	Private	Dry	4590	
				299	Private	Dry	2962	
				ROAD	Government	Dry	833	
				ROAD	Government	Dry	3312	
				301	Private	Dry	911	
				VILLAGE TOTAL			40552	
			(8) ANDGULAPET	ROAD	Government	Dry	496	
				51	Private	Dry	81	
				50	Private	Dry	42	
				52	Private	Dry	17	
				48	Private	Dry	235	
				49	Private	Dry	60	
				VILLAGE TOTAL			930	
			(9) MANDAMARRI	129/1	Private	Dry	18198	
				146	Private	Dry	680	
				VILLAGE TOTAL			18878	
			(4) KASIPET	(10) KASIPET	146/1	Private	Dry	96
					ROAD	Government	Dry	628
					VILLAGE TOTAL			724
				(13) PEDDAMPALLE	5	Private	Dry	141292
					ROAD	Government	Dry	1008
			VILLAGE TOTAL			142300		
			(5) BELLAMPALLI	(12) AKENIPALLE	ROAD	Government	Dry	1002
					7	Private	Dry	1028
					3/1'	Private	Dry	5400
					ROAD	Government	Dry	8339
					17	Private	Dry	4042
					12	Private	Dry	6254
					VILLAGE TOTAL			26065
				(13) KANNAL	109/5	Private	Dry	66480
					110	Private	Dry	38509
					111	Private	Dry	3546
					112	Private	Dry	3173
					109/1	Private	Dry	2645
					ROAD	Government	Dry	2606
					99	Private	Dry	1209
					100	Private	Dry	2656
					VILLAGE TOTAL			120824

		(6) TANDUR	(14) BOYAPALLE	21	Private	Dry	89
				VILLAGE TOTAL			89
			(15) KISTAMPET	25	Private	Dry	972
				26	Private	Dry	236
				19	Private	Dry	346
				95	Private	Dry	119
				98	Private	Dry	199
				ROAD	Private	Dry	60
				6	Private	Dry	211
				117	Private	Dry	556
				115	Private	Dry	444
				21	Private	Dry	374
				VILLAGE TOTAL			3517
			(16) TANDUR	612/1	Private	Dry	2170
				ROAD	Government	Dry	573
				VILLAGE TOTAL			2743
GRAND TOTAL AREA							1085897.33

[F. No. 11060/30/ NHAI/PIU-NRML/MANCHERIAL]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.